РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2014 г.                                              г. Бодайбо                                                   № 310 -п

Об  утверждении   размера

платы   граждан  за  жилое

помещение
В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,                     ст. 154, 156-158 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь статьями 6,23 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 1 августа 2014 года:

1.1. Размер платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, для собственников помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, либо на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно Приложению 1.
1.2. Размер платы граждан за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда, согласно Приложению 2.

2. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) подлежит зачислению в доход бюджета соответствующего муниципального образования в соответствии с принадлежностью жилых помещений и расходуется на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда.

3. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) не взимается:

3.1. С граждан, признанных в установленном Жилищным кодексом РФ порядке малоимущими и занимающие жилые помещения по договорам социального найма.

3.2. С нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, проживающих в домах признанных аварийными и домах со степенью износа 60 % и более;

3.3. С собственников жилых помещений.

4. Постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 30.11.2012г. № 574-п «Об утверждении размера платы граждан за жилое помещение на 2013 год»                      считать утратившим силу с 01.08.2014 г.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

ГЛАВА                                                                                                                            А.В.ДУБКОВ
Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 26.07.2014 г. № 6 (60), стр.2-5
Приложение 1
к постановлению администрации

Бодайбинского городского поселения

от 27.06.2014 г. № 310-п
Размер платы граждан

за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного  и муниципального жилищного фонда, для собственников помещений в многоквартирных домах, которые не приняли  решение о выборе способа управления многоквартирным домом, либо на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
	№ п/п
	Группы жилищного фонда с учетом качества жилья                                                                    Наименование услуг, работ
	Плата
за содержание и ремонт жилого помещения
за 1 кв.м. общей площади жилого помещения
(руб. в мес.)
 (без учета НДС)

	1.
	 Жилые дома с централизованным водоотведением

	1.1

	Капитальные многоэтажные  дома  со всеми видами благоустройства

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:
Содержание общего имущества,
Вывоз ТБО,
Текущий ремонт общего имущества.

23,95
14,61
3,10
6,24

	1.2

	Деревянные 2-х этажные дома со всеми видами благоустройства

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:
Содержание общего имущества,
Вывоз ТБО,
Текущий ремонт общего имущества.
	22,27
13,35
3,10
5,82

	1.3

	Деревянные 2-х этажные полу/благоустроенные дома

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:
Содержание общего имущества,
Вывоз ТБО,
Текущий ремонт общего имущества.
	17,33
9,41
3,10
4,82

	1.4

	Одноэтажные дома со всеми видами благоустройства

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:
Содержание общего имущества,

Вывоз ТБО,
Текущий ремонт общего имущества.

7,72
2,19
3,10
2,43

	1.5

	Одноэтажные полу/благоустроенные дома

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:
Содержание общего имущества,
Вывоз ТБО,
Текущий ремонт общего имущества.
	6,09
0,97
3,10

2,02

	1.6
	Капитальные дома секционного, коридорного типа со всеми видами благоустройства   (ул. Петра Поручикова, 4)
Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:

Содержание общего имущества,
Вывоз ТБО,

Текущий ремонт общего имущества.
	40,56
27,77
3,10
9,69

	№ п/п
	Группы жилищного фонда с учетом качества жилья                                                                    Наименование услуг, работ
	Плата

за содержание и ремонт жилого помещения

за 1 кв.м. общей площади жилого помещения

(руб. в мес.)

 (без учета НДС)

	1.7
	Капитальные дома секционного, коридорного типа со всеми видами благоустройства   (ул. Петра Поручикова, 4А корпус А; 4Б корпус А; 4Б корпус Б; 4А блок В)

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:

Содержание общего имущества,

Вывоз ТБО,

Текущий ремонт общего имущества.
	37,71
24,92
3,10
9,69

	1.8
	Деревянные 2-х этажные дома секционного, коридорного типа со всеми видами благоустройства (30 лет Победы, д.38; А.Сергеева, д.59)
Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:

Вывоз ТБО,

Содержание общего имущества

Текущий ремонт общего имущества
	35,07
22,58
3,10
9,39

	1.9
	Деревянные 2-х этажные полу/благоустроенные дома

коридорного типа (ул. Мира, 67)
Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:
Содержание общего имущества,

Вывоз ТБО,

Текущий ремонт общего имущества.
	27,98
17,40
3,10
7,48

	2.
	 Жилые дома, оборудованные выгребными ямами

	2.1

	Деревянные 2-х этажные дома коридорного типа со всеми видами благоустройства   (ул. Первомайская, д.3)
Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:

Содержание общего имущества,

Вывоз ТБО,

Вывоз ЖБО,
Текущий ремонт общего имущества.
	45,00
22,58
3,10
9,93
9,39

	2.2

	Деревянные 2-х этажные дома со всеми видами благоустройства

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:

Содержание общего имущества,

Вывоз ТБО,

Вывоз ЖБО,
Текущий ремонт общего имущества.
	44,80
13,35
3,10
22,53
 5,82

	2.3

	Деревянные 2-х этажные полу/благоустроенные дома

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:

Содержание общего имущества,

Вывоз ТБО,

Вывоз ЖБО,
Текущий ремонт общего имущества.
	36,72
9,41
3,10
19,39
4,82

	2.4

	Одноэтажные дома со всеми видами благоустройства

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:

Содержание общего имущества,

Вывоз ТБО,

Вывоз ЖБО,
Текущий ремонт общего имущества.

30,25
2,19
3,10
22,53
2,43

	2.5

	Одноэтажные полу/благоустроенные дома

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:

Содержание общего имущества,

Вывоз ТБО,

Вывоз ЖБО,
Текущий ремонт общего имущества.

25,48
0,97
3,10
19,39
2,02

	3.
	Жилые дома с помойницами

	3.1

	Одноэтажные полу/благоустроенные дома  коридорного типа (ул. Иркутская,6в; дома по ул. Таежной)
Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:
Содержание общего имущества,

Вывоз ТБО,
Текущий ремонт общего имущества.

12,64
7,04
3,10
2,50

	4.
	Неблагоустроенные жилые дома

	4.1

	Деревянные 2-этажные дома (ул. Первомайская д.8)

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:
Содержание общего имущества,

Вывоз ТБО.

7,19
4,09
3,10

	4.2

	Деревянные одноэтажные дома

Содержание и ремонт жилого помещения, в том числе:
Содержание общего имущества,

Вывоз ТБО,
Текущий ремонт общего имущества.

4,60
0,76
3,10
0,74

Приложение  2

к постановлению администрации

Бодайбинского городского поселения

от 27.06.2014 г. № 310-п
Размер платы граждан

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда
	№

п/п
	Группы жилищного фонда с учетом качества жилья
	за 1 кв.м
 общей  площади жилого помещения          (руб. в мес.)           (без НДС)

	1.
	Капитальные многоэтажные дома,

имеющие все виды благоустройства
	10,84

	2.
	Деревянные 2-х этажные, имеющие все виды  благоустройства
	10,15

	3.
	Деревянные 2-х этажные, полу/благоустроенные
	8,71

	4.
	Одноэтажные, имеющие все виды благоустройства
	10,90

	5.
	Одноэтажные дома полу/благоустроенные
	9,26

	6.
	Неблагоустроенные жилые дома
	5,42

	7.
	Капитальные дома секционного, коридорного типа со всеми видами благоустройства  (ул. П. Поручикова, д.4;                         4А корпус А; 4Б корпус А; 4Б корпус Б; 4А блок В)
	9,31

	8.
	Деревянные 2-х этажные дома секционного и коридорного типа со всеми видами благоустройства (ул. 30 лет Победы, д.38;             ул. А. Сергеева, д.59; ул. Первомайская д.3)
	9,15

	9.
	Деревянные 2-х этажные полу/благоустроенные дома коридорного типа (ул. Мира, д.67)
	8,45